
 
Кемеровская область 

Юргинский городской округ 

Администрация города Юрги 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 26.09.2018 №891 

 

 

О комиссии по формированию резерва  

управленческих кадров Юргинского  

городского округа и работы с ним 

 

 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации", в целях формирования 

эффективного кадрового состава в Юргинском городском округе, Администрация 

города Юрги п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Создать комиссию по формированию резерва управленческих кадров Юргинского 

городского округа и работы с ним. 

 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по формированию резерва 

управленческих кадров Юргинского городского округа и работы с ним. 

 

3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по формированию резерва 

управленческих кадров Юргинского городского округа и работы с ним. 

 

4. Признать утратившими силу: 

 

4.1. постановление Главы города Юрги от 25.09.2009 № 1556 «О комиссии по 

формированию и подготовке резерва управленческих кадров Администрации города Юрги»; 

 

4.2. постановление Администрации города Юрги от 16.02.2010 № 221 «О внесении 

изменений в постановление Главы города от 25.09.2009 № 1556 «О комиссии по 

формированию и подготовке резерва управленческих кадров Администрации города Юрги»; 

 

4.3. постановление Администрации города Юрги от 19.05.2011 № 820 «О внесении 

изменений в постановление Главы города от 25.09.2009 № 1556 «О комиссии по 

формированию и подготовке резерва управленческих кадров Администрации города Юрги»; 

 

4.4. постановление Администрации города Юрги от 16.09.2011 № 1563 «О внесении 

изменений в состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих 

кадров Администрации города Юрги, утвержденный постановлением Главы города Юрги от 

25.09.2009 № 1556»; 

 

4.5. постановление Администрации города Юрги от 24.01.2012 № 83 «О внесении 



изменений в постановление Главы города от 25.09.2009 № 1556 «О комиссии по 

формированию и подготовке резерва управленческих кадров Администрации города Юрги»; 

 

4.6. постановление Администрации города Юрги от 30.05.2012 № 931 «О внесении 

изменений в состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих 

кадров Администрации города Юрги, утвержденный постановлением Главы города Юрги от 

25.09.2009 № 1556»; 

 

4.7. постановление Администрации города Юрги от 11.12.2012 № 2225 «О внесении 

изменений в постановление Главы города от 25.09.2009 № 1556 «О комиссии по 

формированию и подготовке резерва управленческих кадров Администрации города Юрги»; 

 

4.8. постановление Администрации города Юрги от 07.06.2013 № 934 «О внесении 

изменений в постановление Главы города от 25.09.2009 № 1556 «О комиссии по 

формированию и подготовке резерва управленческих кадров Администрации города Юрги»; 

 

4.9. постановление Администрации города Юрги от 03.10.2013 № 1626 «О внесении 

изменений в состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих 

кадров Администрации города Юрги, утвержденный постановлением Главы города Юрги от 

25.09.2009 № 1556»; 

 

4.10. постановление Администрации города Юрги от 05.11.2015 № 1730 «О внесении 

изменений в состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих 

кадров Администрации города Юрги, утвержденный постановлением Главы города Юрги от 

25.09.2009 № 1556»; 

 

4.11. постановление Администрации города Юрги от 06.09.2016 № 1109 «О внесении 

изменений в состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих 

кадров Администрации города Юрги, утвержденный постановлением Главы города Юрги от 

25.09.2009 № 1556». 

 

4.12. постановление Администрации города Юрги от 01.12.2017 № 1307 «О внесении 

изменений в состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих 

кадров Администрации города Юрги, утвержденный постановлением Главы города Юрги от 

25.09.2009 №1556». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы города по экономическим вопросам С.В. Мингалееву. 

 

 

 

Глава города Юрги         С.В. Попов 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Администрации города Юрги 

от 26.09.2018 №891 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по формированию резерва управленческих кадров  

Юргинского городского округа и работы с ним 

 

Мингалеева С.В.  – заместитель Главы города по экономическим вопросам, 

председатель комиссии;  

Кузьменко Л.А.  – заместитель Главы города по социальным вопросам, 

заместитель председателя комиссии; 

Маньшина Т.И.  – начальник отдела кадров Администрации города Юрги, 

секретарь комиссии 

 

Члены комиссии 

 

Борисов С.В.  – заместитель Главы города по жилищно-коммунальным 

вопросам – начальник управления жилищно-коммунального 

хозяйства города Юрги; 

Кошелева Н.А.  - начальник отдела экономики и ценообразования 

Администрации города Юрги; 

Курилин П.И.  - начальник управления культуры и кино Администрации города 

Юрги; 

Падукова Н.Б.  - начальник управления молодежной политики и спорта 

Администрации города Юрги;  

Таскаева О.А.  – начальник отдела по социально-экономическому развитию 

города Администрации города Юрги. 

Терехов В.И.    – управляющий делами; 

Тищенкова А.В.  – начальник управления образованием Администрации города 

Юрги; 

Чахлова А.А.  – председатель правового комитета Администрации города 

Юрги. 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 

Администрации города Юрги 

от 26.09.2018 №891 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по формированию резерва управленческих кадров 

Юргинского городского округа и работы с ним 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по 

формированию резерва управленческих кадров Юргинского городского округа и работы с 

ним (далее - Комиссия). 

2. Основными задачами Комиссии являются: 

2.1. Подготовка предложений о создании резерва управленческих кадров. 

2.2. Определение перечня должностей, на которые целесообразно формировать резерв 

управленческих кадров. 

2.3. Координация деятельности по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, 

переподготовкой и выдвижением претендентов в резерв управленческих кадров. 

2.4. Оценка профессионального уровня знаний, умений и навыков кандидатов на 

включение в резерв управленческих кадров. 

2.5. Оценка деловых и личностных качеств кандидатов на включение в резерв 

управленческих кадров. 

2.6. Принятие решения о включении, об отказе во включении в резерв и исключении 

из резерва управленческих кадров. 

2.7. Выработка единой политики в области формирования и эффективного 

использования резерва управленческих кадров Юргинского городского округа. 

2.8. Контроль за реализацией запланированных мероприятий. 

3. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право: 

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от 

структурных подразделений Администрации города, а также от муниципальных учреждений 

и предприятий города. 

3.2. Создавать рабочие группы по вопросам выработки методик отбора, подготовки, 

переподготовки и выдвижения кандидатов в резерв управленческий кадров. 

3.3. Приглашать на свои заседания в качестве экспертов представителей предприятий 

и учреждений. 

4. Организация работы Комиссии: 

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются 

правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. 

4.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае 

равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

4.3. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 

председателем Комиссии (его заместителем, председательствующим на заседании) и 

секретарем Комиссии. 

4.4. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах. 

 

 

 

Заместитель Главы города 

по экономическим вопросам      С.В. Мингалеева 


